
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕВЧЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 11.01.2021                                                                                      № 4 

село Шевченковское 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию  

коррупции на территории Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района на 2021 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», распоряжением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 30.09.2008 № 789-р «О мерах по 

противодействию коррупции в Краснодарском крае», в целях повышения 

эффективности противодействия коррупции на территории Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции на 

территории Шевченковского сельского поселения Крыловского района на  

2021 год (прилагается). 

2. Структурным подразделениям администрации Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района обеспечить выполнение плана 

мероприятий по противодействию коррупции на территории Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района на 2021 год. 

3. Общему отделу (С.А. Золотухина) обнародовать настоящее 

постановление в установленном порядке. 

4. Контроль за выполнением настоящего плана возложить на специалиста 

1-ой категории, руководителя аппарата администрации Шевченковского 

сельского поселения Крыловского района Е.В. Акименко. 

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

 

Глава Шевченковского сельского поселения  

Крыловского района         С.А. Василяка   

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Шевченковского сельского поселения 

Крыловского района 

от 11.01.2021 № 4 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по противодействию коррупции на территории 

Шевченковского сельского поселения Крыловского района  

на 2021 год 

 

 
№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

1. Совершенствование организационного и нормативно-правового обеспечения 

деятельности по противодействию коррупции 

1.1. Организация рассмотрения на 

планёрных совещаниях главы 

поселения информации: 

- о ходе реализации настоящего Плана; 

- о правоприменительной практике в 

сфере противодействия коррупции  

 

 

ежеквартально 

ежегодно 

специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

1.2.  Обеспечение принятия необходимых 

муниципальных правовых актов в 

сфере противодействия коррупции  

постоянно общий отдел  

1.3. Исключение коррупциогенных 

факторов из проектов муниципальных 

нормативных правовых актов при 

осуществлении их экспертизы на 

коррупциогенность 

постоянно специалисты, 

разрабатывающие 

проекты НПА 

2. Антикоррупционные мероприятия на муниципальной службе 

2.1. Рассмотрение на совещаниях вопросов 

соблюдения муниципальными 

служащими ограничений, запретов и 

исполнения обязанностей, 

установленных в целях 

противодействия коррупции 

не реже 1 раза в 

квартал 

специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

2.2. Обеспечение своевременного и полного 

представления сведений о доходах, 

расходах и имуществе лицами, 

замещающими муниципальные 

должности, и муниципальными 

служащими, должности которых 

включены в соответствующий перечень 

до 30.04.2021 специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    



2 
 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

2.3. Обеспечение своевременного и полного 

представления сведений об адресах 

сайтов и (или) страниц сайтов в 

информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых 

муниципальные служащие размещали 

общедоступную информацию 

до 31.03.2021 специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

2.4. Размещение сведений о доходах, 

расходах и имуществе муниципальных 

служащих на официальном сайте 

администрации поселения 

до 14.05.2021 специалист 1-ой 

категории, экономист  

Т.Г. Филенко   

2.5. Осуществление анализа сведений о 

доходах, расходах и имуществе, 

представляемых муниципальными 

служащими 

до 01.06.2021 специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

2.6. Осуществление проверок 

достоверности и полноты сведений, 

представляемых муниципальными 

служащими, и соблюдения 

муниципальными служащими 

требований к служебному поведению в 

соответствии с действующим 

законодательством 

на основании 

поступившей 

информации1 

общий отдел  

2.7. Организация работы по уведомлению 

муниципальными служащими 

представителя нанимателя о 

выполнении иной оплачиваемой 

работы  

постоянно общий отдел  

2.8. Организация работы по уведомлению 

муниципальными служащими 

представителя нанимателя в случае 

обращения в целях их склонения к 

совершению коррупционных 

правонарушений и проверке сведений, 

содержащихся в указанных обращениях 

постоянно общий отдел  

2.9. Проведение заседаний комиссий по 

соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта 

интересов 

по мере 

необходимости 

специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

2.10. Проведение семинаров для 

муниципальных служащих, по 

основным обязанностям, ограничениям 

и запретам, налагаемым на 

не менее 2 раз в 

год 

специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

                                                           
1 В соответствии с постановлением администрации Шевченковского сельского поселения от 02.02.2015 № 5 «Об 

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными 

служащими и гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, соблюдения 

муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 

конфликта интересов, исполнения ими обязанностей» 



3 
 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

муниципальных служащих в целях 

противодействия коррупции 

2.11 Организация оценки знания 

муниципальными служащими 

положений основ антикоррупционного 

законодательства посредством 

проведения тестирования, 

анкетирования, включения вопросов 

антикоррупционного законодательства 

в билеты для проведения 

квалификационных экзаменов, 

использования иных методов оценки 

знаний 

3 квартал 2021 

года; 

 

специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

2,12 Организация систематического 

проведения оценок коррупционных 

рисков, возникающих при реализации 

администрацией поселения 

возложенных на неё полномочий, и 

ведение перечней должностей, 

замещение которых связано с 

коррупционными рисками 

ежегодно специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

3. Повышение эффективности расходования  

средств муниципального бюджета 

3.1. Совершенствование условий, процедур 

и механизмов муниципальных закупок 

постоянно финансовый отдел 

3.2. Обеспечение применения 

конкурентных процедур (конкурсов, 

аукционов) при осуществлении закупок 

постоянно финансовый отдел 

4. Повышение прозрачности и эффективности предоставления муниципальных 

услуг и осуществления муниципальных функций 

4.1. Приведение административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг в соответствие с 

действующим законодательством 

По мере 

необходимости 

общий отдел 

4.2. Оптимизация предоставления 

муниципальных услуг, 

совершенствование административных 

процедур и повышение качества 

предоставления муниципальных услуг 

постоянно общий отдел  

 

4.3. Организация предоставления 

муниципальных услуг по принципу 

«Одного окна», в том числе, с участием 

многофункционального центра 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

в течение года общий отдел 

5. Повышение уровня доверия населения поселения к деятельности органов 

местного самоуправления, формирование антикоррупционного общественного 

сознания, нетерпимости к проявлениям коррупции 

5.1. Проведение анализа обращений 

граждан и организаций в целях 

ежеквартально глава поселения 



4 
 

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители 

выявления информации о 

коррупционных проявлениях  

5.2. Размещение информации о 

деятельности администрации 

поселения, в том числе, об 

антикоррупционных мероприятиях на 

официальном сайте администрации 

поселения в информационно-

телекоммуникационной сети 

«Интернет»  

постоянно специалист 1-ой 

категории, экономист  

Т.Г. Филенко   

5.3.  Обеспечение эффективного 

взаимодействия администрации 

поселения со средствами массовой 

информации в сфере противодействия 

коррупции, в том числе, оказание 

содействия средствам массовой 

информации в широком освещении мер 

по противодействию коррупции и 

придании гласности фактов коррупции 

постоянно общий отдел 

5.4. Обеспечение участия институтов 

гражданского общества, 

представителей общественности в 

деятельности органов местного 

самоуправления 

постоянно специалист 1-ой 

категории, 

руководитель аппарата 

Е.В. Акименко    

5.5. Организация и проведение в 

подведомственных учреждениях 

культуры мероприятий, направленных 

на формирование антикоррупционного 

правосознания и правовой культуры 

граждан  

в течение года МБУК 

«Шевченковский КДЦ» 

 

 

Специалист 1-ой категории, 

Руководитель аппарата 

администрации Шевченковского  

сельского поселения Крыловского района    Е.В. Акименко 


